Администрация  Белозерского района
Курганской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «18» января 2017 года № 4- р
                        с. Белозерское

	О мерах по обеспечению проведения диспансеризации определенных групп взрослого населения Белозерского района в 2017 году

	В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 03.02.2015 г.      №36ан «Об утверждении порядка проведения диспансеризации определенных групп взрослого населения»:

1. Утвердить План информирования населения о проведении диспансеризации определенных групп взрослого населения Белозерского района в 2017 году согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий различных форм собственности и подведомственности, организующих свою деятельность на территории Белозерского района:
- создать банк данных о количестве работников организации, предприятия, учреждения, подлежащих диспансеризации в 2017 году (1927, 1930, 1933, 1936, 1939, 1942, 1945, 1948, 1951, 1954, 1957, 1960, 1963, 1966, 1969, 1972, 1975, 1978, 1981, 1984, 1987, 1990, 1993, 1996 годов рождения);
- согласовать с  ГБУ «Белозерская ЦРБ» дату, время организованного прохождения диспансеризации работниками организации, учреждения, предприятия;
- обеспечить создание работникам условий для прохождения диспансеризации;
- взять на личный контроль и персональную ответственность прохождение работниками диспансеризации.
3. Рекомендовать главам сельских поселений Белозерского района:
- оказывать содействие ГБУ  «Белозерская ЦРБ» в проведении  диспансеризации определенных групп взрослого населения, проживающих на территории сельского поселения (1927, 1930, 1933, 1936, 1939, 1942, 1945, 1948, 1951, 1954, 1957, 1960, 1963, 1966, 1969, 1972, 1975, 1978, 1981, 1984, 1987, 1990, 1993, 1996 годов рождения);
- обеспечить явку населения подлежащего диспансеризации при выездных формах работы врачебных бригад;
- организовать довоз жителей отдаленных населенных пунктов к месту проведения диспансеризации;
- обеспечить контроль за ходом проведения диспансеризации на территории сельского поселения;
-  проводить работу по профилактике отказов населения от прохождения диспансеризации.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя Главы Белозерского района, начальника управления социальной политики Баязитову М. Л.

Глава Белозерского района                                                         В.В. Терёхин

	Приложение
к распоряжению Администрации
Белозерского района
от «18» января 2017 года №4-р
«О мерах по обеспечению проведения диспансеризации определенных групп взрослого населения Белозерского района
в 2017 году»

ПЛАН
информирования населения о проведении диспансеризации определенных групп взрослого населения Белозерского района в 2017 году

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Организация информационно-просветительской кампании по проведению диспансеризации определенных групп взрослого населения Белозерского района в 2017 году
	В течение года
	Администрация Белозерского района,
ГБУ «Белозерская ЦРБ»
(по согласованию),
администрации сельских поселений
(по согласованию),
Объединенный райком профсоюзов Белозерского района (по согласованию)

	2.
	Размещение на сайте ГБУ «Белозерская ЦРБ», Администрации Белозерского района пресс-релиза по проведению диспансеризации определенных групп взрослого населения
	Февраль
 2017 года
	Администрация Белозерского района,
ГБУ «Белозерская ЦРБ»
(по согласованию),
редакция газеты
«Боевое слово»
(по согласованию)

	3.
	Использование аудио-, видеороликов по проведению диспансеризации определенных групп взрослого населения
	В течение года
	Администрация Белозерского района,
ГБУ «Белозерская ЦРБ»
(по согласованию)

	4.
	Размещение информационных материалов по проведению диспансеризации определенных групп взрослого населения  в районной газете «Боевое слово»
	Апрель, июль, октябрь
2017 года
	Администрация Белозерского района,
ГБУ «Белозерская ЦРБ»
(по согласованию)

	5.
	Размещение на информационных стендах ГБУ «Белозерская ЦРБ», ФАПах, учреждениях и организациях рекламно-информационных материалов для населения (плакаты, листовки, памятки)
	В течение года
	Администрация Белозерского района,
ГБУ «Белозерская ЦРБ»
(по согласованию)

	6.
	Размещение на информационных стендах ГБУ «Белозерская ЦРБ», ФАПах, учреждениях и организациях информации, содержащей:
- цели и задачи диспансеризации взрослого населения;
- объемы проводимого обследования;
- график работы подразделений и врачей специалистов, участвующих в проведении диспансеризации определенных групп взрослого населения
	 В течение года
	[bookmark: _GoBack]Администрация Белозерского района,
ГБУ «Белозерская ЦРБ»
(по согласованию)

	7.
	Проведение разъяснительной работы с населением по проведению диспансеризации определенных групп взрослого населения
	 В течение года
	Администрация Белозерского района,
администрации сельских поселений
(по согласованию),
ГБУ «Белозерская ЦРБ»
(по согласованию)

Заместитель Главы  Белозерского
района, управляющий делами                                                                       Н.П. Лифинцев